Cumplir con las políticas y procedimientos para la ejecución administrativa-financiera: 

i. Autorizar al IICA a efectuar la adquisición de bienes y servicios y contrataciones de consultoría y
otros indicados en el Plan de Adquisiciones conforme su plan de trabajo técnico hasta por un monto
de Treinta y Cuatro mil cuatrocientos diez dólares estadounidenses (US$ 34.410), de acuerdo con la
distribución de fondos citada en el Anexo Único del Convenio (Anexo I), y de acuerdo con las normas
y procedimientos establecidos por el IICA, el BID, y FONTAGRO en el mismo.

ii. Designar un responsable administrativo-financiero y un suplente, para que actúen en nombre de

[...]

Co-ejecutoras y/o la Organizaciones asociadas, según sea el caso, los aportes que se requieran, en 
adelante, el “Aporte”, en adición a la Contribución, para la completa e ininterrumpida ejecución 
del Proyecto. El monto estimado del Aporte se estima en el equivalente de quinientos setenta y 
tres mil quinientos Dólares (US$573.500) conforme a lo indicado en el Anexo Único, con el fin 
de completar la suma equivalente a setecientos setenta y tres mil quinientos Dólares (US$773.500),
en que se estima el costo total del Proyecto, sin que estas estimaciones reduzcan la obligación del 
Organismo Ejecutor de aportar los recursos adicionales que se requieran para completar el 
Proyecto.  

(b)  Las nuevas entidades que participen en el Proyecto según lo indicado en el

[...]

Nota técnica con los resultados la información de los actores del sector 
agroalimentario (productores, asesores, técnicos, estudiantes) capacitados.

III. Costo del Proyecto y plan de financiamiento

3.01 El costo estimado del Proyecto es el equivalente de setecientos setenta y tres mil quinientos 
Dólares (US$773.500), de los cuales: (i) US$200.000 serán contribuidos por el Ministerio 
de Industrias Primarias de Nueva Zelanda (MPI)2 y serán procesados por el Banco, como 
administrador de FONTAGRO; y (ii) US$573.500 procederán de los aportes de 
contrapartida en especie realizados por las organizaciones participantes del Proyecto, según